Celui-ci réunit le lendemain une session plénière du *Concilium fidei*, dans laquelle il fut résolu qu'une copie des neuf propositions de Petit serait remise à tous les maîtres et licenciés en théologie. Ceux-ci opinèrent à la cinquième séance (12-19 février 1414) ¹; à la sixième (23 février), qui se tint au palais épiscopal de Paris devant une très-nombreuse assemblée, Gerson commença par prononcer un discours à la suite duquel l'évêque de Paris et l'inquisiteur du Saint-Siège, juges compétents nommés à cet effet par le roi, promulguèrent solennellement la sentence. La thèse de Petit intitulée : *Justificatio domini ducis Burgundiæ*, ainsi que les neuf propositions extraites de cette thèse, y étaient réprochées, supprimées et condamnées au feu, et, dès le dimanche suivant (25 février), cette sentence reçut son exécution publique sur le parvis Notre-Dame ². L'évêque de Paris et le roi promulguèrent aussitôt cette condamnation. Un décret du 16 mars 1414 en ordonna la publication

*dominationem, et nedum licitum, sed honorabile et meritorium, maxime quando est tantæ potentiæ quod justitia non potest bono modo fieri per supremum; 2º leges, naturalis, moralis et divina, auctorisant unumquemque subditum de occidendo vel occidi faciendo dictum tyrannum; 3º licitum est unicuique subdito, honorabile et meritorium, occidere vel occidi facere supranominatum tyrannum, proditorem et infidelem suo regi et supremo domino, per dolos vel explorationes et insidias; et est propria mors, qua debent mori tyranni infideles, occidere scilicet eos VILAINEMENT per optimas cautelas vel explorationes, dolos et insidias, et est licitum dissimulare et silere voluntatem suam de sic faciendo; 4º jus est, ratio et æquitas, quod omnis tyrannus occidatur VILAINEMENT per dolos, explorationes et insidias, et est propria mors, qua debent mori tyranni infideles, occidere scilicet eos per bonas cautelas vel explorationes, dolos et insidias; 5º ille qui occidit vel occidi facit tyrannum supradictum modis prædictis, non debet de aliquo reprehendi, et rex non debet solum esse contentus, sed debet habere factum acceptabile et auctorisare, quantum opus vel necessitas esset; 6º rex debet præmiare et remunerare illum, qui occidit modo, qui dictus est, vel occidi facit tyrannum supranominatum, in tribus rebus, scilicet amore, honoribus et divitiis, exemplo remunerationem factorum sancto Michaeli archangelo pro expulsiõne Luciferi a regno paradisi, et nobili homini Phinees pro occisione ducis Zambri (IV Mos. 25, 7, 8, 14); 7º rex debet plus amare quam prius illum, qui occidit vel occidi facit tyrannum prænominatum, modis supra dictis, et debet facere prædicari suam fidem, et bonam fidelitatem per regnum et extra regnum facere publicari per litteras in modum epistolæ et aliter; 8º littera occidit, spiritus autem vivificat, hoc est dicere : quod semper tenere sensum litteralem in sacra Scriptura est occidere animam suam; 9º in casu socialitatis, juramenti, promissionis seu confederationis, factorum ab uno milite ad alterum, quocumque modo istud fit aut fieri possit, si contingat, quod istud vertatur in præjudicium unius promittentium aut confederatorum, sponse suæ aut suorum liberorum; ipse de nullo tenetur eas observare; hoc probatur ex ordine charitatis, quo quilibet plus tenetur se ipsum diligere, uxorem et liberos, quam alterum. Cf. GERSON, *Opp.* éd. Dupin, t. V, p. 327, etc. MANSI, t. XXVII, p. 879. — HARD. t. VIII, p. 546, etc. — V. D. HARD, t. IV, p. 278.*